
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání IV. Valné hromady DSO Kladská stezka
22.3.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Josef Kulek, Ing. Lenka Šmotková, Ing.
Jiří  Hurdálek,  Ing.  Tomáš  Valášek,  Jaroslav  Zelený,  Bc.  Jan  Borůvka,  Josef
Hlávko

Program:

1)  Kontrola usnesení
2)  Rozpočtové opatření č. 3
3)  Výběrové řízení na TDI – úsek č. 1
4)  Výběrové řízení na TDI – úsek č. 2
5)  Výběrové řízení na TDI – úsek Jaroměř Rychnovek
6)  Smlouva KÚ KHK – návratná finanční výpomoc – úsek č. 2
7)  Smlouva o mimořádném příspěvku Rychnovek
8)  Smlouva o mimořádném příspěvku Jaroměř
9)  Diskuze – info o podaných žádostech, projekt trasa Rychnovek II

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 15/2024
výpovědi smluv na TDI.

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2. Rozpočtové opatření č. 3

Byly předložena rozpočtová opatření, týkající se především příjmu dotací na 
stavbu úseku č. 2 a návratné finanční výpomoci. Tato byla projednána a 
schválena.

1 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada svazku schvaluje rozpočtová opatření č. 3.

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 16/2024
Usnesení bylo přijato

3.  Výběrové řízení na TDI – úsek č. 1

V rámci nového výběrového řízení byly osloveny 3 potenciální uchazeči, z nichž 2
uchazeči reagovali tak, že nejsou z kapacitních důvodů tuto nabídku podat. Byla 
předložena 1 nabídka od firmy DOSPOK s.r.o., která splňuje zadání a byla vybrá-
na. Následně byla schváleno uzavření Příkazní smlouvy na tuto zakázku.

Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na TDI –
úsek č. 1 a uzavření Příkazní smlouvy.

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 17/2024
Usnesení bylo přijato

4.  Výběrové řízení na TDI – úsek č. 2

V rámci nového výběrového řízení byly osloveny 3 potenciální uchazeči, z nichž 2
uchazeči reagovali tak, že nejsou z kapacitních důvodů tuto nabídku podat. Byla 
předložena 1 nabídka od firmy DOSPOK s.r.o., která splňuje zadání a byla vybrá-
na. Následně byla schváleno uzavření Příkazní smlouvy na tuto zakázku.

Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na TDI –
úsek č. 2 a uzavření Příkazní smlouvy.

2 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 18/2024
Usnesení bylo přijato

5.  Výběrové řízení na TDI – úsek Jaroměř Rychnovek

V rámci nového výběrového řízení byly osloveny 3 potenciální uchazeči, z nichž 2
uchazeči reagovali tak, že nejsou z kapacitních důvodů tuto nabídku podat. Byla 
předložena 1 nabídka od firmy DOSPOK s.r.o., která splňuje zadání a byla vybrá-
na. Následně byla schváleno uzavření Příkazní smlouvy na tuto zakázku.

Valná hromada svazku schvaluje výsledek výběrového řízení na TDI –
úsek Jaroměř Rychnovek a uzavření Příkazní smlouvy.

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 19/2024
Usnesení bylo přijato

6.  Smlouva KÚ KHK – návratná finanční výpomoc – úsek č. 2

V souvislosti s vydáním Rozhodnutí IROP na úsek č. 2 – 2. část byl předložen ná-
vrh smlouvy na návratnou finanční výpomoc na stavbu úseku č. 2 od KÚ KHK.
Tento byl projednán a schválen.

Valná hromada svazku schvaluje Smlouvu na návratnou finanční výpo-
moc na úsek č. 2.  

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 20/2024
Usnesení bylo přijato

7.  Smlouva o mimořádném příspěvku Rychnovek

Na základě rozhodnutí Valné hromady 5.10.2023 a zastupitelstva obce, kdy byla
dohodnuta částka 250 tis. Kč jako podíl obce na stavbě úseku Jaroměř Rych-
novek, byl předložen návrh smlouvy na tento mimořádný příspěvek. Tento byl
projednán a schválen.

Valná hromada svazku schvaluje Smlouvu na mimořádný příspěvek obce
Rychnovek.   

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 21/2024
Usnesení bylo přijato

8.  Smlouva o mimořádném příspěvku Jaroměř

3 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Na základě rozhodnutí  Valné hromady 5.10.2023 a zastupitelstva města,  kdy
byla dohodnuta částka 1 mil. Kč jako podíl města na stavbě úseku Jaroměř Rych-
novek, byl předložen návrh smlouvy na tento mimořádný příspěvek. Tento byl
projednán a schválen.

Valná  hromada  svazku  schvaluje  Smlouvu  na  mimořádný  příspěvek
města Jaroměř.   

PRO: 7                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 22/2024
Usnesení bylo přijato

9. diskuze – info o podaných žádostech, projektová příprava trasa 
Rychnovek II

Manažerka informovala o stavu podaných žádostech na IROP a Interreg. U žá-
dosti na úsek č. 2 – 2 část bylo vydáno kladné Rozhodnutí od IROP.

V případě žádosti na úsek č. 3 – Interreg se konal Monitorovací výbor, kde tato 
žádost nebyla hodnocena z důvodu nedostatku bodů. Oficiální vyjádření dosud 
nebylo doručeno.

Ing. Valášek informoval o předložení studie na trasu Rychnovek II- od Ing. Nývl-
ta. Z této studie vyplývá nutnost výkupu pozemků. Jednotliví majitelé pozem-
ků budou osloveni nejdříve písemně obcí Rychnovek a následně bude jednáno 
ideálně osobně.

Manažerka dále informovala o průběhu jednotlivých staveb, v Jaroměři je vyká-
ceno a stavební práce budou probíhat od 15.8. z důvodu ochrany přírody.

Stavební práce na úseku č. 1 byly pozastaveny (je vykáceno), z důvodu ochrany 
přírody budou práce pokračovat jakmile to bude možné.

Stavební činnost probíhá na úseku č. 2, od 1.4. budou, dle zhotovitele, započaty i
práce na opěrných zdích.

Dále bylo diskutováno proplacení faktur od TDI, které budou doručeny po ukon-
čení jejich činnosti. Bylo dohodnuto, že maximálně bude proplacena poměrová
část oproti smlouvám.

Valná hromada bere na vědomí.

 Výpis usnesení ze zasedání IV. Valné hromady DSO Kladská stezka

Usnesení č. 16/2024
schválení rozpočtového opatření č. 3.
Usnesení č. 17/2024
schválení výsledku výběrového řízení na TDI – úsek č. 1 a uzavření Příkazní 
smlouvy.
Usnesení č. 18/2024
schválení výsledku výběrového řízení na TDI – úsek č. 2 a uzavření Příkazní 
smlouvy.
Usnesení č. 19/2024

4 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

schválení výsledku výběrového řízení na TDI – úsek Jaroměř Rychnovek a 
uzavření Příkazní smlouvy.
Usnesení č. 20/2024
schválení Smlouvy na návratnou finanční výpomoc na úsek č. 2.  
Usnesení č. 21/2024
schválení Smlouvy na mimořádný příspěvek obce Rychnovek.   
Usnesení č. 22/2024
schválení Smlouvy na mimořádný příspěvek města Jaroměř.   

zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová         ověřovatel Jan Borůvka

……………………………………      ……………………………………….                ..……………………..

5 z 5


